
Contacto

Teléfono 971150950
Correo Electrónico sonia@ajsantlluis.org

Dirección Postal

Pla de Sa Creu, s/n
(07710) Sant Lluís España
ES533

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 28/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2020 a
las 14:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Lluís
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2kNdFwpR5bUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de instalación de energía solar térmica en el Campo de Futbol Municipal

Valor estimado del contrato 20.537,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.537,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.537,82 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
09331100 - Captadores solares para la producción de calor.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: se contará a partir del siguiente día hábil a la firma del Acta de comprobación y replanteo

Lugar de ejecución
Campo de Futbol Municipal
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2kNdFwpR5bUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71d9b9cd-ad72-490d-bc7a-efaa77e3b92d


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento

Dirección Postal

Pla de Sa Creu s/n
(07710) Sant Lluís España

Sobre únic

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 16/10/2020 a las 12:00 horas
Apertura Sobre único de las obras de instalación de
energía solar ´térmica en el Campo de Futbol Municipal
de Sant Lluís

Precio de la oferta más baja 15.937,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.305,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Adjudicatario

INSTALACIONES BARBER GOMILA S.L.
Identificador empresa B57025678
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.937,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.283,91 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido la empresa que ha obtenido mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 03/11/2020
Plazo de Formalización Del 03/11/2020 al 24/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2020 a las 23:59

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100 x (precio licitación- oferta licitador) / (precio licitación - oferta más baja)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hsvkpJxgBiGrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005896633 |  2020-369697 | Fri, 13 Nov 2020 14:36:15:767 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101509727050661884441873745792570997209 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hsvkpJxgBiGrz3GQd5r6SQ%3D%3D

